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Naukowy styl życia
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Słodzone napoje wpływają na objetość mózgu

Najnowsze badania dotyczące picia słodkich napojów nie napawają optymizmem.
W czasopiśmie Alzheimer’s & Dementia and Stroke opublikowano wyniki, które dowodzą, że
regularne spożywanie napojów bogatych w słodziki i cukry naturalne (takich, jak Coca-cola,
Pepsi czy soki owocowe) wpływa na zmniejszenie objętości ludzkiego mózgu. Mniejszy się
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obszar zwany hipokampem, który odpowiada za pamięć.

Dieta pozbawiona cukru jest nie tylko zdrowa, ale także zapewnia lepszą jakość życia – regularne
spożywanie słodkich napojów aż trzykrotnie zwiększa ryzyko udaru i demencji.

Naukowcy z BUSM (Boston University School of Medicine) przeprowadzili eksperyment, w którym
udział wzięły osoby w 3 grupach wiekowych. Zbadano 4000 ochotników w wieku powyżej 30 lat,
2888 osób w wieku 45+ oraz 1484 osoby w wieku powyżej 60 lat.

Przeprowadzone badania wykazały, że w dłuższej perspektywie częste spożywanie napojów
gazowanych i soków owocowych bogatych w cukier prowadzi do zaburzeń pamięci. Specjaliści
z BUSM sugerują więc, że należy ograniczyć takie napoje w naszej diecie.

Źródło:  EurekAlert
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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